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四、沥青招投标信息



一、原油市场情况
1.1国际原油收盘价涨跌情况（单位：美元/桶）

	日期
	纽交所
	伦交所
	影响因素

	2020/3/11
	32.98
	35.79
	OPEC月报与EIA月报均下调2020年油价预期，且EIA原油库存创逾四个月最大增幅，原油利空压力增加。

	2020/3/10
	34.36
	37.22
	各国为了应对新型冠状病毒疫情提出的经济刺激计划预期提振原油需求前景，以及美国页岩油生产商削减开支，可能会导致产量下降，为油价提供了支撑。

	2020/3/9
	31.13
	34.36
	由于俄罗斯拒绝了OPEC国家一致支持的深化减产协议，欧佩克+(OPEC+)大会无果而终，未能就进一步减产计划达成协议。这意味着在月内未出台更多补救措施的情况下，现有减产协议将自4月起正式时效，届时各产油国的产出将不再受到任何条款限制。此后，沙特阿拉伯国家石油公司(Saudi Aramco)在延迟发布的定价声明中称，将该国在4月期间出口至各地的原油船货官方售价都进行大幅下调，幅度在6-8美元不等。OPEC+减产协议面临失效以及沙特降价敲响市场份额之争，油价受此影响暴跌。

	2020/3/6
	41.28
	45.27
	维也纳举行的欧佩克+(OPEC+)大会无果而终，由于俄罗斯拒绝了OPEC国家一致支持的深化减产协议，欧佩克未能就进一步减产计划达成协议。OPEC现有的减产协议将会在三月份到期，从理论上讲，OPEC和非OPEC成员国已经可以开始恢复原油产量。

	2020/3/5
	45.9
	49.99
	虽然OPEC会议上提议深化减产150万桶/日，但该提议未能获得俄罗斯的支持，因此协议能否真正达成实施仍存变数。


1.2 WTI和布伦特原油价格走势图
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1.3国际原油市场行情及后市分析

本周美国WTI原油原油价格在32.98-45.9美元/桶。布伦特原油价格在34.36-49.9美元/桶震荡。周内国际油价格震荡下滑。伴随着新冠肺炎疫情的威胁和原油市场的价格战，原油期货重新下行。Oanda的高级市场分析师Edward Moya表示。“周二的油价是过高的，每个人都想到的下一个问题应该是价格何时重新测试周一低点”。EIA在周三的发布月度报告中下调了油价和美国原油产量预估——报告本应昨天公布，特意推迟一天，以便更好评估市场。EIA将其2020年WTI油价预测定位每桶38.19美元，比之前的预期下跌31%。报告还将布伦特原油预期价格下调了43.30美元。该机构预测，美国今年的原油产量为每天1299万桶，比先前的预期下降1.6%。消息人士指出，美国参议员John Thune周三表示，特朗普政府正在评估战略石油储备和其他措施的使用，以帮助石油生产商应对由于冠状病毒的石油价格战而导致的原油价格暴跌。基本面看多：周三美国能源信息署(EIA)数据显示，汽油库存下降了逾500万桶，馏分油库存下降了640万桶。普氏能源资讯(S&P Global Platts)报告显示，预计汽油和馏分油库存均会下降270万桶。周三英国央行也降息了，据新华社伦敦报道，英格兰银行11日宣布将基准利率下调50个基点至0.25%，以应对新冠肺炎疫情对英国经济的冲击。目前英国新冠肺炎确诊病例382例。目前已经降息的央行包括美联储，澳大利亚央行，加拿大央行等，预计对缓解经济冲击能起到一定的作用。加拿大阿尔伯塔省正预备进一步降低原油产量应对石油价格战。对于美国的页岩油产业而言，灾难已经来临，2014年-2016年的债务潮的爆发即将带来。美国石油和天然气公司的债务超过2000亿美元，其中400亿美元债务于今年到期。基本面看空：EIA周三数据显示，截止3月6日当周，美国原油库存增加了770万桶。S&P Golbal Platts接受调查的分析师预期该数据将显示增加250万桶。周三，石油输出国组织(OPEC)的实际领导沙特宣布将石油产能提高到1300万桶/日。周二沙特阿美还声明说原油产能提高到1230万桶/日，不料今天再次加码;而OPEC成员国阿联酋表示其国有Abu Dhabi石油公司将在下个月把月产能提高100万桶，至400万桶/日。俄罗斯周二表示会提高产量来回击沙特。周三OPEC下调了对今年全球石油需求市场增长的预期，并表示可能会进行更多的修正。OPEC在月度报告中表示，预计2020年全球需求每天仅增加6万桶/日，而预期增值是98万桶/日。OPEC+的减产协议将于本月底到期，从目前的情况看来，还没有重新签订减产协议的明显迹象。
预测下周WTI油价将触及31-46美元/桶，布油在之后几个月触及33-50美元/桶。

二、进口沥青市场

2.1散装进口沥青到岸价（单位：美元/吨）

	国家/地区
	地区名称
	产品名称
	价格类型
	最低价
	最高价

	新加坡
	华南
	沥青
	到岸价
	435
	445

	新加坡
	华东
	沥青
	到岸价
	455
	465

	新加坡
	东北
	沥青
	到岸价
	455
	465

	南韩
	华南
	沥青
	到岸价
	405
	415

	南韩
	华东
	沥青
	到岸价
	385
	395

	南韩
	东北
	沥青
	到岸价
	385
	395

	泰国
	华南
	沥青
	到岸价
	420
	430

	泰国
	华东
	沥青
	到岸价
	440
	450

	泰国
	东北
	沥青
	到岸价
	440
	450


2.2散装进口沥青离岸价（单位：美元/吨）

	国家/地区
	产品名称
	价格类型
	最高价
	最低价

	新加坡
	沥青
	离岸价
	385
	375

	南韩
	沥青
	离岸价
	360
	350

	泰国
	沥青
	离岸价
	375
	365

	马来西亚
	沥青
	离岸价
	395
	385


2.3进口沥青船运费估价（单位：美元/吨）

	船型
	航线
	上周末价格
	本周末价格
	价格单位

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—黄埔
	58.0-62.0
	58.0-62.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—上海
	36.0-40.0
	36.0-40.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—黄埔
	56.0-60.0
	56.0-60.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—上海
	75.0-85.0
	75.0-85.0
	美元/吨


2.4 [国际]：国际沥青市场价格对比表
美元/吨

	品质
	来源地
	报价类型
	地区
	上周末价格
	本周末价格

	散装沥青
	新加坡
	CIF
	华南
	435-445
	435-445

	散装沥青
	新加坡
	CIF
	华东
	455-465
	455-465

	散装沥青
	新加坡
	CIF
	北方
	455-465
	455-465

	散装沥青
	韩国
	CIF
	华南
	405-415
	405-415

	散装沥青
	韩国
	CIF
	华东
	385-395
	385-395

	散装沥青
	韩国
	CIF
	北方
	385-395
	385-395

	散装沥青
	泰国
	CIF
	华南
	420-430
	420-430

	散装沥青
	泰国
	CIF
	华东
	440-450
	440-450

	散装沥青
	泰国
	CIF
	北方
	440-450
	440-450

	散装沥青
	新加坡
	FOB
	
	375-385
	375-385

	散装沥青
	韩国
	FOB
	
	350-360
	350-360

	散装沥青
	泰国
	FOB
	
	365-375
	365-375

	散装沥青
	马来西亚
	FOB
	
	385-395
	385-395


韩国市场：韩国沥青船货华东到岸价385-395美元/吨，人民币完税价3250元/吨左右，个别品牌前期长约价格略低。

新加坡市场：新加坡沥青船货华南到岸价435-445美元/吨左右，部分品牌船货仍执行前期合同为主。

马来西亚/泰国市场：泰国IRPC沥青船货华南到岸价420-430美元/吨，人民币完税价3280-3360元/吨。马来西亚KBC沥青船货华南到岸价440美元/吨左右，人民币完税价3500元/吨附近。

三、国内沥青市场

3.1本周国内沥青市场行情分析

本周西北地区沥青价格暂稳，其他地区价格均下跌，跌幅基本在275-525元/吨。近期原油价格暴跌，加上沥青市场终端需求清淡，市场悲观情绪加重，贸易商提货积极性严重受挫，为刺激下游接货，炼厂纷纷下调沥青价格，带动国内沥青市场整体大幅走低。

西北市场：重交沥青主流成交价持稳3450-3550元/吨。近期疆内交通运输恢复，贸易商陆续备货，支撑主力炼厂出货，但疆外备货需求有所下滑，主力炼厂库存维持中高位。由于近期原油暴跌，带动其他地区沥青价格下跌，短期西北主力炼厂价格暂时走稳，但不排除后期价格有下调可能。

东北市场：重交沥青主流成交价下跌300至2900-3000元/吨左右，高标号沥青主流价格下跌至2350元/吨。上周末个别主力炼厂以2900元/吨的价格签订部分道路沥青，周一原油暴跌，主力炼厂继续以2350元/吨左右的价格签订部分高标号沥青资源，近期以交付合同为主，出货压力不大，且库存尚可控，短期价格或以稳为主。但受原油暴跌影响，部分炼厂出货较前期明显转淡，虽然价格也略有下调，但对出货并无实质性改善，随着库存水平逐渐攀升，短期仍有下调可能。

华北山东市场：华北重交沥青主流成交价下跌525至2300-2500元/吨，山东重交沥青主流成交价下跌50至2850-2920元/吨。受原油暴跌影响，市场观望情绪加重，贸易商提货谨慎，炼厂出货大幅缩减，炼厂及社会库存水平继续上升。据统计，本周山东及华北地区炼厂库存水平较上周上涨3%至27%，山东地区社会库存水平较上周上涨2%至65%。价格方面，中石化主力炼厂沥青价格暂时未有调整，山东地炼部分主力炼厂本周暂不报价，个别地炼价格则下调至2300元/吨左右，部分期现贸易商出货价2200-2400元/吨，签单稀少。短期，下游需求难有改善，且目前社会库存也偏高，此外齐鲁石化、滨阳燃化沥青恢复生产，月底弘润石化或有计划排产沥青，市场资源供应充裕，短期大部分主力炼厂或难有成交，或价格有望补跌。

长三角市场：重交沥青主流成交价下跌300至2820-2960元/吨。近期原油价格暴跌，市场看空情绪浓重，为刺激下游接货，中石化及中石油炼厂沥青价格下调250元/吨，且大户仍有优惠政策，带动市场主流成交价下跌。目前华东地区终端需求恢复缓慢，贸易商备货积极性减弱，炼厂出货不畅，库存水平上涨，部分炼厂继续移库，带动社会库存大幅上涨。据统计，本周长三角炼厂库存水平较上周上升3%至39%，江苏地区社会库存水平较上周上升9%至61%，浙江地区社会库存水平较上周上升6%至68%。目前社会库存水平处于中高位，且需求恢复尚需时日，价格仍有下行可能。

华南西南市场：华南重交沥青主流成交价下跌300至2950-3030元/吨，西南(川渝)重交沥青主流成交价下调300至3570-3670元/吨，西南(云贵)重交沥青主流成交价下调425至3790-3880元/吨。 周三中石化及中石油炼厂沥青价格下调250-300元/吨，带动市场主流成交价下跌。目前华南部分炼厂沥青维持低负荷生产，且继续向周边移库，带动炼厂库存小幅下降，此外，部分施工项目继续消耗港口资源，带动广西社会库存持续下降。据统计，本周华南地区炼厂库存水平较上周下降1%至31%，广西地区社会库存水平较上周下降6%至38%，广东地区社会库存水平较上周上升3%至59%。由于需求恢复缓慢，且原油价格暴跌加重市场观望情绪，贸易商备货积极性受挫，短期沥青价格仍有下挫可能。

后市预测：由于目前国内社会库存水平中位偏高，且下游需求恢复仍需时日，原油暴跌导致市场观望情绪难有改善，且炼厂开工率逐步走高，短期市场基本保持观望，成交较为尴尬，沥青价格仍有下跌要求。国内炼厂重交沥青汽运主流成交价(与3月5日相比涨跌)：西北3450-3550，东北下跌300至2900-3000，华北下跌525至2300-2500，山东下跌50至2850-2920，长三角下跌300至2820-2960，华南下跌300至2950-3030，西南(川渝)下跌300至3570-3670，西南(云贵)下跌325至3790-3880元/吨。川渝地区，道路施工复工缓慢，重庆码头沥青船货资源继续入库，带动社会库存继续上升7%至57%。此外，中海四川沥青价格累积下调300元/吨，重庆码头价也跌300至3200元/吨左右，市场成交显清淡，后期重庆码头价仍有下跌可能。

3.2本周国内沥青市场价格表（元/吨）
温馨提示：以下价格为厂家出厂报价，实际出厂成交价格基本低于出厂报价，具体请与厂家联系。

	省份
	企业性质
	生产厂家
	产品名称
	规格
	2020-3-13
	2020-3-6
	涨跌

	新疆
	中石油
	克拉玛依
	重交沥青
	70#,90#,110#
	4450
	4450
	0

	新疆
	中石油
	克拉玛依
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0

	新疆
	中石化
	塔河石化
	重交沥青
	90#
	3230
	3230
	0

	新疆
	中石化
	塔河石化
	普通沥青
	100#
	3050
	3050
	0

	新疆
	中石化
	新疆金石
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	新疆
	中石化
	新疆金石
	改性沥青
	SBR
	0
	0
	0

	新疆
	其他
	新疆天源
	重交沥青
	70#,90#,110#
	0
	0
	0

	新疆
	其他
	新疆天源
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0

	陕西
	中石化
	西安石化
	重交沥青
	90#,110#
	0
	0
	0

	陕西
	中石化
	西安石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	甘肃
	中石油
	玉门炼化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	辽宁
	中石油
	辽河石化
	重交沥青
	70#,90#,110#
	3600
	3600
	0

	辽宁
	中石油
	辽河石化
	普通沥青
	100#,140#,180#
	0
	0
	0

	辽宁
	中海油
	盘锦北方
	重交沥青
	90#,110#
	3500
	3500
	0

	辽宁
	其他
	盘锦北燃
	重交沥青
	90#,110#
	0
	0
	0

	辽宁
	其他
	盘锦太平河
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	辽宁
	中石油
	锦州石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	辽宁
	其他
	盘锦八方
	重交沥青
	110#
	0
	0
	0

	辽宁
	其他
	盘锦八方
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	辽宁
	其他
	辽宁鑫源
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	重交沥青
	70#,90#
	3900
	3900
	0

	河北
	中石油
	中油秦皇岛
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	河北
	其他
	黄骅港伦特
	重交沥青
	70#,90#
	3450
	3450
	0

	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	SBS
	4400
	4400
	0

	河北
	其他
	黄骅港伦特
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0

	河北
	其他
	河北明鑫
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	河北
	其他
	炼化华雨
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	河北
	其他
	沧州威亚
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	河北
	其他
	黄骅燕捷
	重交沥青
	70#,90#
	3300
	3300
	0

	河北
	其他
	葆通公路
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	河北
	其他
	通达石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	河北
	其他
	通达石化
	普通沥青
	100#
	0
	0
	0

	河北
	其他
	通达石化
	建筑沥青
	10#
	3100
	3100
	0

	河北
	其他
	光大沥青
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	河北
	其他
	金锐石油
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	北京
	中石化
	燕山石化
	普通沥青
	非标(70#,90#)
	0
	0
	0

	北京
	中石化
	燕山石化
	重交沥青
	70#
	0
	0
	0

	河南
	中石化
	洛阳石化
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	河南
	中石化
	洛阳石化
	普通沥青
	100#
	3040
	3040
	0

	湖北
	中石化
	荆门石化
	重交沥青
	70#,90#
	3050
	3050
	0

	湖北
	中石化
	荆门石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	中海油
	中海沥青
	重交沥青
	70#,90#
	3690
	3690
	0

	山东
	中海油
	中海沥青
	普通沥青
	200#
	3400
	3400
	0

	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	山东
	中海油
	中海沥青
	改性沥青
	胶粉
	0
	0
	0

	山东
	中石化
	齐鲁石化
	重交沥青
	70#,90#
	3350
	3350
	0

	山东
	中石化
	齐鲁石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	中石化
	济南炼厂
	普通沥青
	100#
	3160
	3160
	0

	山东
	其他
	滨阳燃化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	山东
	其他
	潍坊弘润
	重交沥青
	70#,90#
	3400
	3400
	0

	山东
	其他
	清源石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	山东
	其他
	清源石化
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	其他
	龙源石化
	建筑沥青
	10#
	2950
	2950
	0

	山东
	其他
	京润化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	其他
	鲁清化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	其他
	华义工贸
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	其他
	淄博国群
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	其他
	鑫博工贸
	建筑沥青
	10#
	3050
	3050
	0

	山东
	其他
	金源工贸
	建筑沥青
	10#
	3100
	3100
	0

	山东
	其他
	东昌化工
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	山东
	其他
	广饶英涛
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3410
	3660
	-250

	浙江
	中石化
	镇海炼化
	重交沥青
	B级(70#,90#)
	0
	0
	0

	浙江
	中海油
	中海大榭
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	浙江
	中海油
	中海大榭
	普通沥青
	200#
	0
	0
	0

	浙江
	中石油
	温州中油
	重交沥青
	70#,90#
	3680
	3680
	0

	上海
	中石化
	上海石化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3390
	3640
	-250

	江苏
	中石化
	金陵石化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3350
	3600
	-250

	江苏
	中海油
	中海泰州
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBSI-C
	0
	0
	0

	江苏
	中海油
	中海泰州
	改性沥青
	SBSI-D
	0
	0
	0

	江苏
	中海油
	泰州石化
	重交沥青
	90#
	3600
	3600
	0

	江苏
	中海油
	泰州石化
	普通沥青
	180#
	0
	0
	0

	江苏
	中石油
	中油兴能
	重交沥青
	70#,90#
	3350
	3600
	-250

	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBSI-C
	0
	0
	0

	江苏
	中石油
	中油兴能
	改性沥青
	SBSI-D
	0
	0
	0

	江苏
	中石油
	中油兴能
	乳化沥青
	PC-2
	0
	0
	0

	江苏
	中石油
	中油阿尔法
	重交沥青
	70#,90#
	3800
	3800
	0

	江苏
	其他
	金海宏业
	重交沥青
	70#,90#
	3700
	3700
	0

	江苏
	其他
	江阴宝利
	改性沥青
	SBS
	4660
	4660
	0

	江苏
	其他
	恒圣石油
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	江苏
	其他
	恒圣石油
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0

	江西
	中石化
	九江石化
	重交沥青
	B级(70#,90#)
	0
	0
	0

	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	70#
	3350
	3600
	-250

	广东
	中石化
	广州石化
	重交沥青
	90#
	3750
	3750
	0

	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	3400
	3650
	-250

	广东
	中石化
	茂名石化
	重交沥青
	B级(70#,90#)
	3850
	3850
	0

	广东
	中石油
	中油高富
	重交沥青
	70#,90#
	3350
	3600
	-250

	广东
	其他
	佛山富腾
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	广东
	其他
	华鸿油品
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0

	广东
	其他
	三水三泰
	建筑沥青
	10#
	0
	0
	0

	四川
	中海油
	中海四川
	重交沥青
	70#,90#
	3500
	3700
	-200

	四川
	中海油
	中海四川
	改性沥青
	SBS
	4250
	4450
	-200

	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	100#,140#
	0
	0
	0

	四川
	其他
	盛马化工
	普通沥青
	防水卷材
	0
	0
	0

	辽宁
	中海油
	中海营口
	重交沥青
	90#
	3650
	3650
	0

	辽宁
	其他
	辽宁华路
	重交沥青
	90#
	3606
	3606
	0

	辽宁
	其他
	盘锦大洼
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0

	山东
	中海油
	中海油青岛
	重交沥青
	70#
	3910
	3910
	0

	山东
	中海油
	中海油青岛
	重交沥青
	110#
	0
	0
	0

	山东
	中石化
	青岛炼化
	重交沥青
	70#,90#
	3840
	3840
	0

	江西
	中石化
	九江石化
	普通沥青
	60#
	3310
	3310
	0

	辽宁
	其他
	盘锦兆龙石油
	普通沥青
	140#
	0
	0
	0

	辽宁
	中石油
	大连西太
	重交沥青
	70#,A级
	3350
	3600
	-250

	辽宁
	中石油
	大连西太
	重交沥青
	90#,A级
	3050
	3050
	0

	山东
	其他
	山东金石
	重交沥青
	70#,A级
	0
	0
	0

	山东
	其他
	山东金石
	重交沥青
	90#,A级
	0
	0
	0

	山东
	其他
	山东金石
	改性沥青
	SBS
	4640
	4640
	0

	江苏
	其他
	江阴宝利
	重交沥青
	70#A沥青
	3520
	3520
	0

	江苏
	中石油
	扬子石化
	重交沥青
	70#A
	3350
	3600
	-250


4、 沥青招投标信息

[工程标讯]：广东：中交一公局华南公司2020年03月沥青集中采购
1.招标条件
　　由中交一公局华南公司承建的阳江省道改扩建项目所用沥青已具备招标条件，根据中交一公局集团有限公司物资采购管理规定，决定对以上项目所需沥青进行公开招标。
　　2.项目概况与招标内容
　　2.1 项目概况
　　中交一公局华南公司—阳江省道S540和S277改扩建项目：省道S540线平冈至阳江港段改建工程和省道S277线海陵大堤南至闸坡段（二期）扩建工程PPP项目，总投资4.07亿元，项目合作期15年（建设期2年，运营期13年）。省道S540线平冈至阳江港段改建工程线路长8.4km，全线新建中桥2座，设涵洞37道，按双向四车道一级公路标准建设；省道S277线海陵大堤南至闸坡段（二期）扩建工程线路长1.7km，新建1座0.4km隧道，连接线全长1.3km，按双向二车道一级公路标准建设。此项目招标物资为包件01。
　　项目地址：广东省阳江市江城区平岗镇
　　2.2 招标内容
　　2.2.1 本次沥青采购招标分为1个包件，物资品种、数量及包件等详见“物资需求一览表”。
　　2.2.2招标人不组织投标预备会，不组织现场考察，建议投标人自行进行现场踏勘，投标人可以选择多种运输方式和多种运输线路，投标人的综合费用不因运输方式和运输线路的变化而调整，投标人报价时应将此因素考虑在内。
　　3.投标人资格要求
　　3.1投标人必须是在中华人民共和国境内依法注册、具有独立法人资格、具有增值税一般纳税人资格、具有合法有效的营业执照、税务登记、组织机构代码等证件、具有招标物资生产经营范围的生产商或代理商（销售商）。
　　3.2投标人注册资本金要求：生产厂家注册资金不少于3000万元人民币，代理商（销售商）注册资金不得低于500万元人民币；具有合法有效的营业执照、税务登记、组织机构代码等证件。
　　3.3沥青生产厂要求达到一定的生产能力，且拥有相应的配套生产设施，产品质量符合国家标准要求；代理商（销售商）须具有相应经营范围且应具备相应的仓储运输条件。
　　3.4投标人须具备良好的财务状况及较强的垫资能力，如投标人中标，须对支付材料款过程中办理手续所需的时间给予充分理解，在资金紧张阶段对支付时间给予充分理解。
　　3.5国内生产企业通过ISO 9000质量认证体系。投标生产商具有内部质量管理体系，具有符合国家规定的的配套生产设备，拥有省、部级及以上部门颁发的产品质量认证证书，具备甲级资质检测部门出具的有效期内的产品合格检测报告；投标人为代理商（销售商）的应提供所代理产品生产企业上述相关资料。
　　3.6 要求近3年内（2015年12月至2018年12月）至少有2项高速公路大中型重点工程的供货业绩，并提供相关合同执行情况。
　　3.7 履约信用要求：无不良履约记录、未列入工程所在地质量监督部门和中国交建、中交一公局企业黑名单。因质量原因被交通部质监站通报，正在进行整改的生产厂家和产品不得参与投标。生产商或代理商具有良好的社会信誉，近3年内没有与骗取合同有关的犯罪或严重违法行为而引起的诉讼和仲裁；近3年不曾在合同中严重违约或被逐；财产未被接管或冻结，企业未处于禁止或取消投标状态；同时，要求提供企业基本户开户银行出具的资信证明或至少3家同类投标物资已供买方或使用单位出具的履约情况证明。
　　3.8 投标人必须保证中标签订合同后直接供应，否则视为中标人违约，扣除全部履约保证金。投标人中标后，应对招标人组织开展的准入考察工作予以积极配合；投标人应确保提供的相关资料齐全并且真实有效，否则承担一切法律责任。
　　本次招标不接受联合体投标，单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时参加投标，否则，相关投标均被否决。
　　3.9其他要求：本次招标项目要求供应商免费提供相应的沥青储存罐用于现场储存使用；项目为简易征收项目，仅接受增值税普通发票；项目履约保证金暂不接受银行保函，仅接受对公转帐。
　　4.资格审查
　　本次招标采取“资格后审”即在评标时对投标人资格进行符合性审查，不符合投标文件要求的按废标处理。
　　5.投标人注册
　　投标人需登录中国交建物资采购管理信息系统（网址：http://ec.ccccltd.cn）完成供应商注册，未注册成功的供应商将无法参与投标。
　　6.招标文件的获取
　　6.1 请于2020年03月11日至2020年03月17日15时（法定公休日、法定节假日不休），通过登录中国交建物资采购管理信息系统下载招标文件，本次招标不提供纸质版招标文件。
　　6.2 招标文件整标售价500元（招标文件中提到的货币单位除有特别说明外，均指人民币元，下同），售后不退）。投标人应于2020年03月17日14时前以电汇方式缴纳招标文件费用，备注栏填写“中交一公局华南公司03月沥青标书费用”，汇款需使用投标单位的公户进行汇款，将付款凭证发至邮箱1428652604@qq.com，致电招标联系人确认开通标书下载权限（邮件标题栏填写“XX公司沥青标书费用”）方能下载招标文件。购买招标文件的费用请汇入以下账户：
　　户  名：中交隧道工程局有限公司华南分公司
　　开户行：中国工商银行股份有限公司广州南国支行
　　账  号： 3602817809200225992
　　7.投标文件的递交
　　7.1 在中国交建物资采购管理信息系统递交投标文件时间为2020年03月23日8：10时前。投标人应当在规定递交投标文件时间范围内通过登录中国交建物资采购管理信息系统（网址：http://ec.ccccltd.cn ）上传，递交时间即为上传成功时间。
　　7.2 逾期未上传成功或者未上传的投标文件，招标人不予受理。
　　8.开标及评标时间
　　8.1开标时间：2020年03月23日8：10时。
　　8.2评标时间：开标后十五日内进行评标工作，评标完成后招标人在中国交建物资采购管理信息系统公示评标结果。
　　8.3开标方式：在中国交建物资采购管理信息系统平台采取线上开标。
　　9.公告媒体
　　中国交建物资采购管理信息系统（网址：http://ec.ccccltd.cn ）
　　10.联系方式
　　招 标 人：中交一公局华南公司
　　地    址：广东省广州市黄埔区茅岗鱼珠智谷园区C01栋
　　联系人：彭先生 电话：17665432284 邮箱：1428652604@qq.com
　　项目名称:阳江省道改扩建项目     联系人:吴兴旺    联系电话:15875141610
	序号
	设备物资名称
	设备物资说明
	数量
	单位

	1
	改性乳化沥青 PCRSBR改性
	　
	500
	吨

	2
	乳化沥青 PC-2
	　
	937
	吨
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